
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1010

26 Μαΐου 2011

14583

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθ−
µιας Εκπαίδευσης (Ν. 3852/2010 άρθρο 103). .......... 1

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµι−
ας Εκπαίδευσης (Ν. 3852/2010 άρθρο 103). .............. 2

Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων: Α) Α΄ ΚΑΠΗ, 
Β) Β΄ ΚΑΠΗ, Γ) ∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί και 
σύσταση Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Οργανισµός 
Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Μέριµνας 
Ηρακλείου Αττικής». .................................................................... 3

Κατάργηση 49 Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαί−
ου των πρώην ∆ήµων Αργαλαστής, Σηπιάδος και 
Αφετών του Νοµού Μαγνησίας και της Κοινότη−
τας Τρικερίου του Νοµού Μαγνησίας. ......................... 4

Κατάργηση ν.π.δ.δ. του ∆ήµου Αγιάς µε την επωνυµία: 
α) «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Αγιάς», β) «Πο−
λιτιστικός Οργανισµός ∆ήµου Αγιάς», γ) «Μουσική 
Σχολή ∆ήµου Αγιάς», δ) «∆ηµοτική Χορωδία Αγιάς»,
ε) «Οργανισµός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Πρό−
νοιας ∆ήµου Αγιάς», στ) «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη ∆ή−
µου Αγιάς», ζ) «Κοινοτική Βιβλιοθήκη Παλαιοπύρ−
γου». ........................................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθµ. απόφ. 71/2011 (1)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας 

Εκπαίδευσης (Ν. 3852/2010 άρθρο 103) .

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−6−2010/τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2. Την απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. µε αριθµ. πρωτ.: 8440/
24−2−2011 (Β΄ 318).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 240 του ν. 3463/2006 όπως 
τροποποιήθηκε µε την παρ. 16 του άρθρου 20 του Ν. 3731/

2008 (ΦΕΚ 263/23.12.2008/τ.Α΄) καθώς και το άρθρο 243 
του Ν. 3463/06, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα των Σχολικών 
Επιτροπών ΝΠ∆∆:

5η Σχολική Επιτροπή (περιλαµβάνει και σχολεία 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 16747/1991 απόφαση του 
Νοµάρχη Ανατολικής Αττικής περί σύστασης Ν.Π.∆.∆. 
«5η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Ηρακλείου» − ΦΕΚ 
435/1991/τ.Β΄ − όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
23337/14785/2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής 
− ΦΕΚ 1736/2009/τ.Β΄).

7η Σχολική Επιτροπή (46761/2000 απόφαση του 
Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής, περί σύστασης Ν.Π.∆.∆.
«7η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Ηρακλείου Αττικής» − ΦΕΚ 
1408/2000/τ.Β΄ − όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
21501/13648/2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής −
ΦΕΚ 1736/2009/τ.Β΄).

8η Σχολική Επιτροπή (47450/2000 απόφαση του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Αττικής, περί σύστασης Ν.Π.∆.∆. «8η Σχο−
λική Επιτροπή ∆ήµου Ηρακλείου» − ΦΕΚ 1408/2000/τ.Β΄ − 
όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 21630/13721/2009 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής − ΦΕΚ 1732/2009/
τ.Β΄).

9η Σχολική Επιτροπή (28494/2000 απόφαση του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Αττικής, περί σύστασης Ν.Π.∆.∆. «9η Σχο−
λική Επιτροπή ∆ήµου Ηρακλείου Αττικής» όπως τροπο−
ποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 21630/13721/2009 απόφαση 
του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής − ΦΕΚ 1732/2009/τ.Β΄).

Συνιστούµε ενιαίο ΝΠ∆∆ Σχολικής επιτροπής δευτερο−
βάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Ηρακλείου ως εξής:

1. ΟΝΟΜΑ
«Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ή−

µου Ηρακλείου Αττικής».
2. ΣΚΟΠΟΣ της σχολικής επιτροπής δευτεροβάθµιας 

εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγη−
ση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.16 17:29:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



14584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

και εξοπλιστικά είδη και από Υπουργείο Εθνικής Παιδεί−
ας ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για 
τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των 
εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολι−
κών κυλικείων, καθώς και τη λήψη κάθε άλλου µέτρου 
που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής 
λειτουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτή−
των που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το νοµικό πρόσωπο διοικείται από 15/µελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο αποτελούµενο από:
α) Επτά (7) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 

τουλάχιστον δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου,

β) ∆ύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε (5) αρχαιοτέρων, 
των σχολικών µονάδων ∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευσης,

γ) Έναν (1) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν εκ−
πρόσωπος των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας δευτερο−
βάθµιας εκπαίδευσης,

δ) Τέσσερις (4) δηµότες ή κατοίκους µε εµπειρία στο 
χώρο της εκπαίδευσης,

ε) Έναν (1) εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων 
για τα σχολεία της δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

Σε περίπτωση που το Νοµικό Πρόσωπο απασχολεί 
περισσότερα από 10 άτοµα µόνιµου προσωπικού, οι 
θέσεις µελών ∆ιοικητικού Συµβουλίου που αντιστοι−
χούν σε δηµότες ή κατοίκους µε εµπειρία στο χώρο 
της εκπαίδευσης µειώνονται σε τρεις (3) και στο ∆.Σ. 
συµµετέχει ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων µε 
τον αναπληρωτή του.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος ∆ιευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου. Στην 
περίπτωση αυτή θα µειώνεται κατά έναν ο αριθµός των 
∆ηµοτών ή κατοίκων.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι 
διετής κα σε κάθε περίπτωση λήγει µε την εγκατάσταση 
του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. ΠΟΡΟΙ: Οι πόροι του νέου νοµικού προσώπου είναι 
οι εξής:

• Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ,
• Τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου Ηρακλείου, 

το ύψος της οποίας θα καθορίζεται µε απόφαση ∆η−
µοτικού Συµβουλίου και θα προβλέπεται στον ετήσιο 
προϋπολογισµό του ∆ήµου ανάλογα µε τις εκάστοτε 
ανάγκες,

• Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας,
• Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων,
• Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες,
• κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των συγχωνευόµενων σχολικών επιτρο−
πών, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που 
τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου και 
για τις λειτουργικές δαπάνες των σχολικών επιτροπών 
έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 316.650,00 € στον Κ.Α. 
00−6711.001.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 20 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΓΙΩΡΓΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 

F

   Αριθµ. απόφ. 70/2011 (2)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης (Ν. 3852/2010 άρθρο 103) .

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−6−2010/τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2. Την απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. µε αριθµ. πρωτ.: 8440/
24−2−2011 (Β΄ 318).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 240 του ν. 3463/2006 όπως 
τροποποιήθηκε µε την παρ. 16 του άρθρου 20 του Ν. 3731/
2008 (ΦΕΚ 263/23.12.2008/τ.Α΄) καθώς επίσης και το άρ−
θρο 243 του Ν. 3463/06, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα των Σχολικών 
Επιτροπών ΝΠ∆∆:

1η Σχολική Επιτροπή (16756/1991 απόφαση του Νο−
µάρχη Ανατολικής Αττικής περί σύστασης του Ν.Π.∆.∆.
«1η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Ηρακλείου» − ΦΕΚ 751/1991/
τ.Β΄ − όπως τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 23342/14788 
απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής − ΦΕΚ 1732/2009 
τ.Β΄).

2η Σχολική Επιτροπή (16750/1991 απόφαση του Νο−
µάρχη Ανατολικής Αττικής περί σύστασης του Ν.Π.∆.∆.
«2η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Ηρακλείου» − ΦΕΚ 454/1991/
τ.Β΄ − όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 23343/ 
14789/2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής − ΦΕΚ 
1736/2009/τ.Β΄).

3η Σχολική Επιτροπή (16754/1991 απόφαση του Νο−
µάρχη Ανατολικής Αττικής περί σύστασης Ν.Π.∆.∆.
«3η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Ηρακλείου − ΦΕΚ 454/ 
1991/τ.Β΄ − όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 23246/ 
14728/2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής − ΦΕΚ 
1736/2009/τ.Β΄).

4η Σχολική Επιτροπή (16755/1991 απόφαση του Νο−
µάρχη Ανατολικής Αττικής περί σύστασης Ν.Π.∆.∆.
«4η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Ηρακλείου» − ΦΕΚ 
435/1991/τ.Β΄ − όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
23340/14786/2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής −
ΦΕΚ 1736/2009/τ.Β΄).

5η Σχολική Επιτροπή (περιλαµβάνει και σχολεία δευ−
τεροβάθµιας εκπαίδευσης, 16747/1991 απόφαση του 
Νοµάρχη Ανατολικής Αττικής περί σύστασης Ν.Π.∆.∆.
«5η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Ηρακλείου» − ΦΕΚ 435/ 
1991/τ.Β΄ − όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 23337/ 
14785/2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής −
ΦΕΚ 1736/2009/τ.Β΄).

6η Σχολική Επιτροπή (16751/1991 απόφαση Νοµάρχη 
Ανατολικής Αττικής, περί σύστασης Ν.Π.∆.∆. «6η Σχολική 
Επιτροπή ∆ήµου Ηρακλείου» − ΦΕΚ 435/1991/τ.Β΄ − όπως 
τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 23341/14787/2009 απόφα−
ση του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής − ΦΕΚ 1736/2009/τ.Β΄).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14585

Συνιστούµε ενιαίο ΝΠ∆∆ Σχολικής επιτροπής πρωτο−
βάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Ηρακλείου ως εξής:

1. ΟΝΟΜΑ
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 

Ηρακλείου»
2. ΣΚΟΠΟΣ της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας 

εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λ.π.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση 
προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας Εκπαί−
δευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών 
Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα και εξο−
πλιστικά είδη και από Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές 
βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχό−
µενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, καθώς και 
τη λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για 
τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών 
µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται κάθε φορά 
από διάταξη νόµου.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το νοµικό πρόσωπο διοικείται από 15/µελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο αποτελούµενο από:
α) Επτά (7) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 

τουλάχιστον δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου,

β) ∆ύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε (5) αρχαιοτέρων, 
των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης,

γ) Έναν (1) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν εκ−
πρόσωπο των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας,

δ) Πέντε (5) δηµότες ή κατοίκους µε εµπειρία στο 
χώρο της εκπαίδευσης.

Σε περίπτωση που το Νοµικό Πρόσωπο απασχολεί 
περισσότερα από 10 άτοµα µόνιµου προσωπικού, οι θέ−
σεις µελών ∆ιοικητικού Συµβουλίου που αντιστοιχούν 
σε δηµότες ή κατοίκους µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης µειώνονται σε δύο (2) και στο ∆.Σ. συµ−
µετέχει ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων µε τον 
αναπληρωτή του.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος ∆ιευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου. Στην 
περίπτωση αυτή θα µειώνεται κατά έναν ο αριθµός των 
∆ηµοτών ή κατοίκων.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι 
διετής κα σε κάθε περίπτωση λήγει µε την εγκατάσταση 
του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. ΠΟΡΟΙ: Οι πόροι του νέου νοµικού προσώπου είναι 
οι εξής:

• Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
• Τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου Ηρακλείου το 

ύψος της οποίας θα καθορίζεται µε απόφαση του ∆ηµοτι−
κού Συµβουλίου και θα προβλέπεται στον ετήσιο προϋπο−
λογισµό του ∆ήµου ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες.

• Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
• Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.

• Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 
κληροδοσίες.

• Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των συγχωνευόµενων σχολικών 
επιτροπών, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη πε−
ριουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπά−
νη εις βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου και για τις 
λειτουργικές δαπάνες των σχολικών επιτροπών έχει εγ−
γραφεί πίστωση ποσού 316.650,00 στον ΚΑ 00−6711.001.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 20 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΓΙΩΡΓΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 

F

   Αριθµ. απόφ. 66/2011 (3)
Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων: Α) Α΄ ΚΑΠΗ,

Β) Β΄ ΚΑΠΗ, Γ) ∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί και σύ−
σταση Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Οργανισµός Προ−
σχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Μέριµνας Ηρακλεί−
ου Αττικής» .

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, 109 του Ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/7−6−2010/τ.Α΄), σε συνδυασµό µε τις διατάξεις 
των άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2. Την αριθµ. εγκύκλιο 11/οικ.4569/27−1−2011 του ΥΠ.ΕΣ.
Α.Η.∆., αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
Α) Α΄ ΚΑΠΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ (12425/11−3−1983 κοινή 

υπουργική απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Υγείας και Πρόνοιας (ΦΕΚ 163/Β/1983) και ακολούθως 
τροποποιήθηκε η συστατική του πράξη µε την υπ’ αριθµ. 
3102/2038/24−12−2009 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας − ΦΕΚ 2641/Β/2009).

Β) Β΄ ΚΑΠΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ (∆Ε 10496/3−4−1985 
απόφαση του Νοµάρχη Ανατολικής Αττικής (ΦΕΚ 258/
Β/1985) και ακολούθως τροποποιήθηκε η συστατική του 
πράξη µε την υπ’ αριθµ. 3087/2027/24−12−2009 απόφαση 
Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 2643/τ.Β΄/2009).

Γ) ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ∆ΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ το οποίο συστάθηκε κατόπιν συγχωνεύσεως 
των προϋφισταµένων νοµικών προσώπων µε την επω−
νυµία «Βρεφονηπιακοί σταθµοί ∆ήµου Ηρακλείου Αττι−
κής και «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Ηρακλείου 
Αττικής» (µε την αριθµ. 39086/23−6−2005 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας και ακολούθως 
τροποποιήθηκε η συστατική του πράξη µε την υπ’ αριθµ. 
4982/3160/18−2−2010 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας − ΦΕΚ 279/Β/2010).

Συνιστούµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
ως εξής:

1. ΟΝΟΜΑ
Οργανισµός Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Μέ−

ριµνας Ηρακλείου Αττικής.



14586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

2. ΣΚΟΠΟΣ
α) Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα βρεφικής −

παιδικής ηλικίας − τρίτης ηλικίας,
β) Η καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, ηµερήσια διατρο−

φή, διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία νηπίων και βρεφών 
των εργαζοµένων γονέων ή γονέων µε κοινωνικά προ−
βλήµατα, καθώς και η πολύπλευρη νοητική, συναισθηµα−
τική, κοινωνική, ψυχοσωµατική ανάπτυξη των παιδιών, η 
προπαρασκευή τους για τη φυσική µετάβαση τους από 
την οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον,

γ) Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλι−
κιωµένων (ΚΑΠΗ),

δ) Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε χρη−
µατοδοτούµενα προγράµµατα και δράσεις:

• Παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών,
• Κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φρο−

ντίδας,
• Ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων,
• Βοήθεια στο Σπίτι,
• Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας,
• Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας,
• Κέντρων για ΑΜΕΑ,
• Η λειτουργία κέντρου δηµιουργικής απασχόλησης 

παιδιών.
3. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ του νοµικού προσώπου δηµοσίου δι−

καίου είναι:
Η κινητή και ακίνητη περιουσία των συγχωνευόµενων 

Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου, καθώς και κάθε 
άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί 
ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

4. ΠΟΡΟΙ: Οι πόροι του νέου νοµικού προσώπου είναι 
οι εξής:

• Η ετήσια απόδοση των Κ.Α.Π. που αντιστοιχούν στις 
λειτουργικές δαπάνες τω βρεφονηπιακών Σταθµών 
µέσω του ∆ήµου.

• Τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου Ηρακλείου ύψους 
2.000.000,00 ευρώ.

• Τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου Ηρακλείου 
το ύψος της οποίας θα καθορίζεται µε απόφαση ∆η−
µοτικού Συµβουλίου και θα προβλέπεται στον ετήσιο 
προϋπολογισµό του ∆ήµου ανάλογα µε τις εκάστοτε 
ανάγκες.

• Μισθώµατα από ακίνητα και εν γένει πρόσοδοι από 
την περιουσία του.

• Εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και κληροδοσίες.
• Εισπράξεις από το αντίτιµο των υπηρεσιών.
• Πρόσοδοι από τη συµµετοχή του σε προγράµµατα 

χρηµατοδότησης.
5. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το νοµικό πρόσωπο διοικείται από 15/µελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο αποτελούµενο από:
α) Εννέα (9) αιρετά µέλη του δηµοτικού συµβουλίου 

εκ των οποίων δυο (2) τουλάχιστον µέλη ορίζονται από 
τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου,

β) Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων,
γ) Έναν (1) εκπρόσωπο των µελών των ΚΑΠΗ,
δ) Έναν (1) εκπρόσωπο των γονέων των οποίων τα 

παιδιά συµµετέχουν στα προγράµµατα των Βρεφονη−
πιακών Σταθµών.

ε) Τρεις (3) δηµότες ή κατοίκους µε ειδικές γνώσεις 
για το σκοπό του νοµικού προσώπου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Λοιπά θέµατα διοίκησης καθορίζονται από τις διατά−
ξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/06 Κ∆Κ, όπως ισχύει.

6. Το Ν.Π.∆.∆. αναλαµβάνει, ως διάδοχος φορέας τα 
κοινωνικά προγράµµατα των κοινωφελών επιχειρήσεων 
του ∆ήµου όπως π.χ. «Βοήθεια στο σπίτι» και «Μονάδες 
Κοινωνικής µέριµνας».

Το ΝΠ∆∆ είναι καθολικός διάδοχος των δικαιωµάτων 
και υποχρεώσεων όλων των ανωτέρω προγραµµάτων, 
συµπεριλαµβανοµένων και αυτών που απορρέουν από 
συµβάσεις προσωπικού, µίσθωσης έργου, αναθέσεων 
κλπ. που έχουν συναφθεί για την κάλυψη των αναγκών 
των προγραµµάτων αυτών.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου, ύψους 
2.000.000,00 ευρώ η οποία θα προβλέπεται στον ετήσιο 
προϋπολογισµό του ∆ήµου και µε Κ.Α. 00−6712.001.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 20 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΓΙΩΡΓΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 

F

   Αριθµ. 1238/47959 (4)
Κατάργηση 49 Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου 

των πρώην ∆ήµων Αργαλαστής, Σηπιάδος και Αφε−
τών του Νοµού Μαγνησίας και της Κοινότητας Τρι−
κερίου του Νοµού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 241 του Ν. 3463/2006, (∆η−

µοτικός και Κοινοτικός Κώδικας).
2. Τις διατάξεις του Π.∆. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010)

«Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσα−
λίας − Στερεάς Ελλάδος».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νοµοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 
(ΦΕΚ. 98/τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης −
Πρόγραµµα Καλλικράτης».

5. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 74895/30−12−2010 Εγκύκλιο: 60 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής ∆ιακυβέρνησης περί «Ελέγχου νοµιµότητας 
πράξεων Ο.Τ.Α., Αστική και Πειθαρχική ευθύνη αιρετών 
µέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπη−
ρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α. (άρθρο 238 του Ν. 3852/2010 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης»)».

6. Τις συστατικές πράξεις των καταργούµενων νοµι−
κών προσώπων.

7. Την αριθµ. 66/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου Νοτίου Πηλίου µε την οποία αποφασίζεται «Η 
κατάργηση 49 Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
των πρώην ∆ήµων Αργαλαστής, Σηπιάδος και Αφετών 
του Νοµού Μαγνησίας και της Κοινότητας Τρικερίου 
του Νοµού Μαγνησίας», αποφασίζουµε:

Την κατάργηση των κάτωθι Νοµικών Προσώπων:
1. Κέντρο Νεότητας Αθλητικό Κέντρο Αργαλαστής 

του ∆ήµου Αργαλαστής το οποίο συστάθηκε µε την 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14587

υπ’ αριθµ. 104/1993 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου ∆ήµου Αργαλαστής, και του οποίου ο σκοπός, η 
περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε Α.Π. 
20994/1993 του Νοµάρχη Μαγνησίας.

2. Πολιτιστικό Κέντρο Αργαλαστής του ∆ήµου Αργα−
λαστής το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 103/1993 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Αργαλα−
στής, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι 
κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε Α.Π. 20993/1993 του 
Νοµάρχη Μαγνησίας.

3. Κοινοτική Βιβλιοθήκη Αργαλαστής του ∆ήµου Αρ−
γαλαστής η οποία συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 102/1993 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Αργαλα−
στής, και της οποίος ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι 
κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε Α.Π. 20992/1993 του 
Νοµάρχη Μαγνησίας.

4. Βρεφονηπιακός Σταθµός του ∆ήµου Αργαλαστής το 
οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 105/1993 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Αργαλαστής, και του 
οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση µε Α.Π. 20995/1993 του Νοµάρχη Μα−
γνησίας.

5. Κέντρο Νεότητας−Αθλητικά Κέντρα του ∆ήµου 
Σηπιάδος το οποίο συστάθηκε και δηµοσιεύθηκε στο 
αριθµ. 1714 Β΄/13.09.1999 ΦΕΚ στο οποίο ορίζονται και ο 
σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. του συγκεκριµένου 
Νοµικού Προσώπου.

6. Βυζαντινών Κέντρο Αρχαίων − Νεωτέρων Μνηµείων 
του ∆ήµου Σηπιάδος το οποίο συστάθηκε και δηµο−
σιεύθηκε στο αριθµ. 1613 Β΄/17.08.1999 ΦΕΚ στο οποίο 
ορίζονται και ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. του 
συγκεκριµένου Νοµικού Προσώπου.

7. ∆ηµοτική Βιβλιοθήκη του ∆ήµου Σηπιάδος η οποίο 
συστάθηκε και δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 809 Β΄/03.09.1996 
ΦΕΚ στο οποίο ορίζονται και ο σκοπός, η περιουσία, οι 
πόροι κ.α. του συγκεκριµένου Νοµικού Προσώπου.

8. Λαογραφικό Κέντρο − Μουσείο του ∆ήµου Σηπιάδος 
το οποίο συστάθηκε και δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 1632 
Β΄/29.12.2000 ΦΕΚ στο οποίο ορίζονται και ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. του συγκεκριµένου Νοµικού 
Προσώπου.

9. Πνευµατικά Πολιτιστικά Κέντρα του ∆ήµου Σηπιά−
δος το οποίο συστάθηκε και δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 
1613 Β΄/17.08.1999 ΦΕΚ στο οποίο ορίζονται και ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. του συγκεκριµένου Νοµικού 
Προσώπου.

10. Κέντρο Τουριστικής Ανάπτυξης του ∆ήµου Σηπιά−
δος το οποίο συστάθηκε και δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 
1613 Β΄/17.08.1999 ΦΕΚ στο οποίο ορίζονται και ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. του συγκεκριµένου Νοµικού 
Προσώπου.

11. Κέντρο Αγροτικής Ανάπτυξης του ∆ήµου Σηπιάδος 
το οποίο συστάθηκε και δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 1563 
Β΄/04.08.1999 ΦΕΚ στο οποίο ορίζονται και ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. του συγκεκριµένου Νοµικού 
Προσώπου.

12. Κέντρο ∆ηµιουργικής Απασχόλησης του ∆ήµου 
Σηπιάδος το οποίο συστάθηκε και δηµοσιεύθηκε στο 
αριθµ. 1714 Β΄/13.09.1999 ΦΕΚ στο οποίο ορίζονται και ο 
σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. του συγκεκριµένου 
Νοµικού Προσώπου.

13. Κέντρο Ιατρικής Περίθαλψης − Πρόνοιας του ∆ήµου 
Σηπιάδος το οποίο συστάθηκε και δηµοσιεύθηκε στο 

αριθµ. 1563 Β΄/04.08.1999 ΦΕΚ στο οποίο ορίζονται και 
ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. του συγκεκριµένου 
Νοµικού Προσώπου.

14. Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων ∆ήµου 
Μηλεών (ΚΑΠΗ) του ∆ήµου Μηλεών το οποίο συστάθη−
κε µε την υπ’ αριθµ. 38/2006 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Μηλεών, και του οποίου ο σκοπός, η περι−
ουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 
4614/24.03.2006 του Γ.Γ. της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Κέντρο Νεότητας Αθλητικό Κέντρο της Κοινότητας 
Τρικερίου το οποίο συστάθηκε και δηµοσιεύθηκε στο 
αριθµ. 991 Β΄/31.10.1996 ΦΕΚ στο οποίο ορίζονται και ο 
σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. του συγκεκριµένου 
Νοµικού Προσώπου.

16. Πολιτιστικό Κέντρο της Κοινότητας Τρικερίου το 
οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 91/1995 απόφαση 
του Κοινοτικού Συµβουλίου Τρικερίου, και του οποίου 
ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην 
απόφαση µε Αρ.Πρ. 20025/17.10.1995 του Περιφερειακού 
∆ιευθυντή Μαγνησίας.

17. Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 
του ∆ήµου Αφετών το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. 41/1999 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Αφε−
τών, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 124125/24.03.1999 του 
ΓΓ της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

18. Κέντρο Νεότητας και Αθλητισµού Αφετών του 
∆ήµου Αφετών το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
61/1996 απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου Αφετών, 
και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 17465/17.10.1996 του 
Αναπληρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περιφέρει−
ας Θεσσαλίας το οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 1001 
Β΄/04.11.1996 ΦΕΚ.

19. Κέντρο Νεότητας και Αθλητισµού της Κοιν. Καλα−
µακίου το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 64/1996 
απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου Καλαµακίου, και 
του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορί−
ζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 17960/04.11.1996 του 
Αναπληρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περιφέρει−
ας Θεσσαλίας το οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 1047 
Β΄/21.11.1996 ΦΕΚ.

20. Κέντρο Νεότητας − Αθλητικό Κέντρο της Κοιν. Συκής 
το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 48/1996 απόφαση 
του Κοινοτικού Συµβουλίου Συκής, και του οποίου ο σκο−
πός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 
µε Αρ.Πρ. 14789/12.09.1996 του Αναπληρωτή Περιφερει−
ακού ∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο 
δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 936 Β΄/11.10.1996 ΦΕΚ.

21. Πνευµατικό Κέντρο Κοινότητας Αφετών του ∆ήµου 
Αφετών το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 62/1996 
απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου Αφετών, και του 
οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 17466/17.10.1996 του Αναπληρωτή 
Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το 
οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 1019 Β΄/11.11.1996 ΦΕΚ.

22. Κοινοτική Πινακοθήκη − Μουσείο −Σχολή Τεχνών 
Αφετών του ∆ήµου Αφετών το οποίο συστάθηκε µε την 
υπ’ αριθµ. 64/1996 απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου 
Αφετών, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι 
κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 17464/17.10.1996 
του Αναπληρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περι−



14588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

φέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 
1001 Β΄/04.11.1996 ΦΕΚ.

23. Παραδοσιακοί Χοροί και Μουσική του ∆ήµου Αφε−
τών το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 47/1999 από−
φαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Αφετών, και του οποί−
ου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην 
απόφαση µε Αρ.Πρ. 124135/24.03.1999 του Αναπληρωτή 
Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το 
οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 360 Β΄/13.04.1999 ΦΕΚ.

24. Θέατρο Κινηµατογράφος Φεστιβάλ του ∆ήµου 
Αφετών το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 52/1999 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Αφετών, και του 
οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 124127/24.03.1999 του Ανα−
πληρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας το οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 445 
Β΄/26.04.1999 ΦΕΚ.

25. Βυζαντινά Νεώτερα Μνηµεία του ∆ήµου Αφετών το 
οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 44/1999 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Αφετών, και του οποίου ο σκο−
πός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 
µε Αρ.Πρ. 124129/18.03.1999 του Αναπληρωτή Περιφερει−
ακού ∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο 
δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 445 Β΄/26.04.1999 ΦΕΚ.

26. Κοινοτική Βιβλιοθήκη Συκής της Κοινότητας Συκής 
η οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 47/1996 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Αφετών, και της οποίας ο 
σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην από−
φαση µε Αρ.Πρ. 14788/12.09.1996 του Αναπληρωτή Πε−
ριφερειακού ∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το 
οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 936 Β΄/11.10.1996 ΦΕΚ.

27. Μόνιµες Πολιτιστικές Εκδηλώσεις της Κοινότητας 
Αφετών το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 42/1997 
απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου Αφετών, και του 
οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται και 
δηµοσιεύτηκαν στο µε αριθµ. 501 Β΄/19.06.1997 ΦΕΚ.

28. Φιλαρµονική και Ωδείο του ∆ήµου Αφετών το οποίο 
συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 49/1999 απόφαση του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου Αφετών, και του οποίου ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε 
Αρ.Πρ. 124137/24.03.1999 του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµο−
σιεύθηκε στο αριθµ. 360 Β΄/13.04.1999 ΦΕΚ.

29. Κοινοτική Βιβλιοθήκη Αφετών της Κοινότητας 
Αφετών η οποία συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ, 60/1996 
απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου Αφετών, και της 
οποίας ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 17468/17.10.1996 του Αναπλη−
ρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας.

30. Πολυµουσείο ∆ήµου Αφετών του ∆ήµου Αφετών το 
οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 155/1999 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Αφετών, και του οποίου ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε 
Αρ.Πρ. 127166/17.05.1999 του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµο−
σιεύθηκε στο αριθµ. 1366 Β΄/05.07.1999 ΦΕΚ.

31. Πνευµατικό Πολιτιστικό Κέντρο Συκής της Κοινό−
τητας Συκής το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
45/1996 απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου Συκής, 
και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 14786/12.09.1996 του 

Αναπληρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

32. Μόνιµες Πολιτιστικές Εκδηλώσεις Συκής της Κοι−
νότητας Συκής το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
46/1996 απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου Συκής, 
και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 14787/12.09.1996 του 
Αναπληρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

33. Πολιτιστικό Πνευµατικό Κέντρο Κοινότητας Καλα−
µακίου της Κοινότητας Καλαµακίου το οποίο συστάθη−
κε µε την υπ’ αριθµ. 62/1996 απόφαση του Κοινοτικού 
Συµβουλίου Καλαµακίου, και του οποίου ο σκοπός, η 
περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε 
Αρ.Πρ. 2524/12.02.1997 του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµο−
σιεύθηκε στο αριθµ. 467 Β΄/09.06.1997 ΦΕΚ.

34. Ενηµέρωση Επιµόρφωση του ∆ήµου Αφετών το 
οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 45/1999 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Αφετών, και του οποίου ο σκο−
πός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 
µε Αρ.Πρ. 124131/28.03.1999 του Αναπληρωτή Περιφερει−
ακού ∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο 
δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 445 Β΄/26.04.1999 ΦΕΚ.

35. Τουρισµός του ∆ήµου Αφετών το οποίο συστά−
θηκε µε την υπ’ αριθµ. 43/1999 απόφαση του ∆ηµοτι−
κού Συµβουλίου Αφετών, και του οποίου ο σκοπός, η 
περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε 
Αρ.Πρ. 124128/24.03.1999 του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµο−
σιεύθηκε στο αριθµ. 445 Β΄/26.04.1999 ΦΕΚ.

36. Αγροτική Ανάπτυξη του ∆ήµου Αφετών το οποίο 
συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 42/1999 απόφαση του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου Αφετών, και του οποίου ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε 
Αρ.Πρ. 124126/24.03.1999 του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµο−
σιεύθηκε στο αριθµ. 360 Β΄/13.04.1999 ΦΕΚ.

37. Κέντρο Προληπτικής Ιατρικής −Πρόνοιας Κοιν. Κα−
λαµακίου της Κοινότητας Καλαµακίου το οποίο συστά−
θηκε µε την υπ’ αριθµ. 63/1996 απόφαση του Κοινοτικού 
Συµβουλίου Καλαµακίου, και του οποίου ο σκοπός, η 
περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε 
Αρ.Πρ. 16526/07.10.1996 του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµο−
σιεύθηκε στο αριθµ. 991 Β΄/31.10.1996 ΦΕΚ.

38. Κέντρο Ιατρικής − Πρόληψης − Πρόνοιας Συκής της 
Κοινότητας Συκής το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
44/1996 απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου Συκής, 
και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 14785/12.09.1996 του 
Αναπληρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυντή Μαγνησίας.

39. Κέντρο Ιατρικής − Πρόληψης −Πρόνοιας Αφετών 
του ∆ήµου Αφετών το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. 63/1996 απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου 
Αφετών, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι 
κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 17467/17.10.1996 
του Αναπληρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περι−
φέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 
1001 Β΄/04.11.1996 ΦΕΚ.

40. Περιβάλλον του ∆ήµου Αφετών το οποίο συστά−
θηκε µε την υπ’ αριθµ. 48/1999 απόφαση του ∆ηµοτι−
κού Συµβουλίου Αφετών, και του οποίου ο σκοπός, η 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14589

περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε 
Αρ.Πρ. 124136/24.03.1999 του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµο−
σιεύθηκε στο αριθµ. 445 Β΄/26.04.1999 ΦΕΚ.

41. Νέες Τεχνολογίες του ∆ήµου Αφετών το οποίο 
συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 51/1999 απόφαση του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου Αφετών, και του οποίου ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε 
Αρ.Πρ. 124141/24.03.1999 του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµο−
σιεύθηκε στο αριθ. 360 Β΄/13.04.1999 ΦΕΚ.

42. Κοινωνική Παρέµβαση του ∆ήµου Αφετών το οποίο 
συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 40/1999 απόφαση του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου Αφετών, και του οποίου ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε 
Αρ.Πρ. 124124/24.03.1999 του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµο−
σιεύθηκε στο αριθ. 360 Β΄/13.04.1999 ΦΕΚ.

43. Κέντρο Προστασίας Περιβάλλοντος και Πρασίνου 
Κοιν. Αφετών της Κοιν. Αφετών το οποίο συστάθηκε µε 
την υπ’ αριθµ. 44/1997 απόφαση του Κοινοτικού Συµ−
βουλίου Αφετών, και του οποίου ο σκοπός, η περιου−
σία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 
8010/22.05.1997 του Αναπληρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυ−
ντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµοσιεύθηκε 
στο αριθ. 501 Β΄/19.06.1997 ΦΕΚ.

44. Κέντρο Τοπικής ∆ηµοσιότητας Κοιν. Αφετών της 
Κοιν. Αφετών το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
43/1997 απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου Αφετών, 
και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 8009/22.05.1997 του 
Αναπληρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περιφέρει−
ας Θεσσαλίας το οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθ. 501 
Β΄/19.06.1997 ΦΕΚ.

45. Υπηρεσία Πρασίνου − Προστασία Περιβάλλοντος 
της Κοιν. Συκής το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
49/1996 απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου Συκής, 
και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 14790/12.09.1996 του 
Αναπληρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περιφέρει−
ας Θεσσαλίας το οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθ. 936 
Β΄/11.10.1996 ΦΕΚ.

46. Υπηρεσία Καθαριότητας και Ευπρεπισµού του Νε−
κροταφείου της Κοιν. Συκής το οποίο συστάθηκε µε την 
υπ’ αριθµ. 50/1996 απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου 
Συκής, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι 
κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε Αρ.Πρ. 14791/12.09.1996 
του Αναπληρωτή Περιφερειακού ∆ιευθυντή της Περι−
φέρειας Θεσσαλίας το οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθ. 
936 Β΄/11.10.1996 ΦΕΚ.

47. Υπηρεσία Ύδρευσης − Καθαριότητας της Κοιν. Συκής 
το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 52/1996 απόφαση 
του Κοινοτικού Συµβουλίου Συκής, και του οποίου ο σκο−
πός, η περιουσία, οι πόροι κ,α. ορίζονται στην απόφαση µε 
Αρ.Πρ. 14793/12.09.1996 του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

48. Υπηρεσία Μηχανοργάνωσης της Κοιν. Συκής το 
οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 51/1996 απόφαση του 
Κοινοτικού Συµβουλίου Συκής, και του οποίου ο σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση µε 
Αρ.Πρ. 14792/12.09.1996 του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας και τέλος.

49. ∆ηµιουργική Απασχόληση του ∆ήµου Αφετών το 
οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 46/1999 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Αφετών, και του οποίου ο σκο−
πός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 
µε Αρ.Πρ. 124133/19.03.1999 του Αναπληρωτή Περιφερει−
ακού ∆ιευθυντή της Περιφέρειας Θεσσαλίας το οποίο 
δηµοσιεύθηκε στο αριθµ. 445 Β΄/26.04.1999 ΦΕΚ, λόγω 
του ότι καταστήθηκαν ανενεργή και δεν συνέταξαν 
προϋπολογισµούς και απολογισµούς για περισσότερα 
των δύο ετών και οι αρµοδιότητες τους είναι ίδιες µε 
της κοινωφελούς επιχείρησης και του Ν.Π.∆.∆ και δεν 
µπορούν να ασκούνται πλέον από αυτά.

Περιουσιακά στοιχεία ή χρηµατικά ποσά που υπάρ−
χουν στο όνοµα των Ν.Π.∆.∆. µεταβιβάζονται στο ∆ήµο 
Νοτίου Πηλίου.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Νοτίου 
Πηλίου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 11 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Ο Γενικός ∆ιευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ

F

    Αριθµ. 5845/34311 (5)
Κατάργηση ν.π.δ.δ. του ∆ήµου Αγιάς µε την επωνυ−

µία: α) «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Αγιάς», β) «Πο−
λιτιστικός Οργανισµός ∆ήµου Αγιάς», γ) «Μουσική 
Σχολή ∆ήµου Αγιάς», δ) «∆ηµοτική Χορωδία Αγιάς»,
ε) «Οργανισµός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Πρό−
νοιας ∆ήµου Αγιάς», στ) «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη ∆ήµου 
Αγιάς», ζ) «Κοινοτική Βιβλιοθήκη Παλαιοπύργου».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 6, 225 και 238 του Ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

2) Τις διατάξεις του Π.∆. 138/2010 «Οργανισµός της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 241 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/
A΄/2006).

4) Τη µε α.π.οικ.4569/27−1−2011 εγκύκλιο µε αριθµό 11 
του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.∆. µε θέµα «Θέµατα συγχωνεύσεων 
και προσωπικού ΝΠ∆∆ και επιχειρήσεων των δήµων».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 318 του Ν. 1188/1981 «Κύ−
ρωση του κώδικα περί κατάστασης προσωπικού ΟΤΑ» 
(ΦΕΚ 204/Α΄/30−7−1981).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 219 του Ν. 3584/2007 «Κύ−
ρωση του κώδικα κατάστασης δηµοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28−6−2007).

7) Τη µε αριθµό 3356/2−03−1999 (ΦΕΚ 330/Β΄/8−4−1999) 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας, περί σύστασης ίδιου νοµικού προσώπου στο ∆ήµο 



14590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Αγιάς µε την επωνυµία «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆Η−
ΜΟΥ ΑΓΙΑΣ», όπως αυτή τροποποιήθηκε µε τη µε αριθµό 
8397/12−5−2006 όµοιά της (ΦΕΚ 719/Β΄/14−6−2006).

8) Τη µε αριθµό 12021/14−6−1990 (ΦΕΚ 408/Β΄/5−7−1990) 
απόφαση του Νοµάρχη Λάρισας, περί σύστασης ίδιου 
νοµικού προσώπου στην Κοινότητα Αγιάς Ν. Λάρισας 
µε το όνοµα «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ−ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙ−
ΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΑΣ», όπως αυτή τροποποιήθηκε µε τη µε 
αριθµό 8381/12−5−2006 (ΦΕΚ 719/Β΄/14−6−2006) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του νοµικού προ−
σώπου µε την επωνυµία «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
∆ΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ».

9) Τη µε αριθµό 10868/23−5−1985 (ΦΕΚ 398/Β΄/27−6−1985)
απόφαση του Νοµάρχη Λάρισας, περί σύστασης ίδιου 
νοµικού προσώπου µε το όνοµα ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΟΙ−
ΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΑΣ στην Κοινότητα Αγιάς του Νοµού Λά−
ρισας, όπως αυτή τροποποιήθηκε µε την αριθµ. ΥΠΠΟ/ 
ΚΑΤΕΧΝ/∆/22623/12−5−1999 απόφαση της Υπουργού Πο−
λιτισµού (ΦΕΚ 896/Β΄/26−5−1999), µε την οποία το νοµι−
κό πρόσωπο µετονοµάστηκε ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΑΓΙΑΣ.

10) Τη µε αριθµό 7752/8−6−2007 (ΦΕΚ 1098/Β΄/4−7−2007) 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Θεσσαλί−
ας, περί σύστασης νοµικού προσώπου µε την επωνυµία 
«∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΧΟΡΩ∆ΙΑ ∆ΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ».

11) Τη µε αριθµό 3843/19−3−1999 (ΦΕΚ 421/Β΄/20−4−1999) 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας, περί σύστασης νοµικού προσώπου δηµοσίου 
δικαίου στο ∆ήµο Αγιάς Ν. Λάρισας µε την επωνυµία 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟ−
ΝΟΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ».

12) Το από 10−5−1958 Βασιλικό ∆ιάταγµα (ΦΕΚ 84/Α΄/ 
2−6−1958), περί συστάσεως στην Κοινότητα Αγιάς Λάρι−
σας ίδιου νοµικού προσώπου µε το όνοµα «ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΓΙΑΣ», το οποίο τροποποιήθηκε µε τη µε 
αριθµό 7926/8−5−2006 (ΦΕΚ 667/Β΄/29−5−2006) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του νοµικού προ−
σώπου µε την επωνυµία «ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ∆ΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ».

13) Το Προεδρικό ∆ιάταγµα υπ’ αριθµ. 289/3−4−1982 
(ΦΕΚ 51/Α΄/29−4−1982) περί σύστασης στην Κοινότητα 
Παλαιοπύργου Νοµού Λάρισας ίδιου νοµικού προσώ−
που µε το όνοµα «ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΠΑΛΑΙΟΠΥΡ−
ΓΟΥ», όπως αυτό τροποποιήθηκε µε τη µε αριθµό 9114/
28−6−2007 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέ−
ρειας Θεσσαλίας, µε την οποία η συστατική πράξη του 
νοµικού προσώπου προσαρµόστηκε στις διατάξεις του
Ν. 3463/2006.

14)Τη µε αριθµό πρωτ. οικ. 2990/18604/25−2−2011 από−
φαση της Γενικής Γραµµατέως της Αποκεντρωµένης ∆ι−
οίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβα−
σης δικαιώµατος υπογραφής της Γενικής Γραµµατέως 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάµενο της Γενικής ∆ιεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταµένους ∆ι−
ευθύνσεων και Τµηµάτων της ανωτέρω Γενικής ∆ιεύ−
θυνσης» (ΦΕΚ 385/Β΄/11−3−2011).

15) Τη µε αριθµό 32/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Αγιάς περί κατάργησης των ν.π.δ.δ. µε την 
επωνυµία α. «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Αγιάς»,
β. «Πολιτιστικός Οργανισµός ∆ήµου Αγιάς», γ. «Μουσι−
κή Σχολή ∆ήµου Αγιάς», δ. «∆ηµοτική Χορωδία Αγιάς», 
ε. «Οργανισµός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Πρόνοιας 
∆ήµου Αγιάς», στ. «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη ∆ήµου Αγιάς», 
ζ. «Κοινοτική Βιβλιοθήκη Παλαιοπύργου».

16) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη, αποφασίζουµε:

Εγκρίνουµε: 1.− Την κατάργηση των Νοµικών Προσώ−
πων ∆ηµοσίου ∆ικαίου του ∆ήµου Αγιάς µε την κατω−
τέρω επωνυµία:

α. «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Αγιάς»,
β. «Πολιτιστικός Οργανισµός ∆ήµου Αγιάς»,
γ. «Μουσική Σχολή ∆ήµου Αγιάς»,
δ. «∆ηµοτική Χορωδία Αγιάς»,
ε. «Οργανισµός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Πρόνοιας 

∆ήµου Αγιάς»,
στ. «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη ∆ήµου Αγιάς»,
ζ. «Κοινοτική Βιβλιοθήκη Παλαιοπύργου».
2.− Τη µεταβίβαση στο ∆ήµο Αγιάς των περιουσια−

κών στοιχείων των ανωτέρω νοµικών προσώπων, των 
χρηµατικών ποσών που υπάρχουν στο όνοµα του κάθε 
Ν.Π.∆.∆., τα οποία αναφέρονται στα extre των λογαρι−
ασµών της Αγροτικής τράπεζας Αγιάς, και των υπο−
χρεώσεών τους.

3.− Τα ζητήµατα που αφορούν τους υπαλλήλους των 
καταργούµενων νοµικών προσώπων θα ρυθµιστούν µε 
άλλη αυτοτελή απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 219 παρ. 5 του
Ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα κατάστασης δηµοτι−
κών και κοινοτικών υπαλλήλων» (ΦΕΚ 13/Α΄/28−6−2007).

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 19 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Ο Γενικός ∆ιευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010102605110008*


